



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران چهارشنبه ۸ دی ۱۳۹۵ - ۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۳۸ سال هجدهم، شماره ۴۹۸۹ صفحه - قیمت:۳۰۰تومان

سر مقاله

مر اهل پنج‌گانه

مواجهه رهبری با سران فتنه

در سالگرد حماسه نهم دی‌ماه از زوایای مختلف به موضوع فتنه و پیامدهای آن پرداخته می‌شود، اما کمتر به نحوه و سطوح مواجهه رهبری با سران فتنه جمع‌بندی شده‌ای ارائه شده‌است.

براساس بررسی‌های نگارنده، فتنه ۱۳۸۸ یک طراحی از پیش انجام شده علیه نظام بود و اگر کسی از

دمه‌ها دلیل فقط به پاس‌های میرحسین موسوی به سؤال خبرنگار هفته‌نامه تایمز در ۲۱ خرداد ۱۳۸۸ درباره شکست و پیروزی‌اش توجه کند، این طراحی را خواهد فهمید. بدون تردید رهبری بر ایعاد این طراحی اشراف و اطلاع داشته و دارد، اما به رغم این نحوه مواجهه وی با این افراد بسیار دقیق، حجت‌افزین و قابل دفاع است. به تعبیر آیت‌الله هاشمی کمتر کسی از زندانی شدن افراد به اندازه مقام معظم رهبری ناراحت می‌شود، ولی باید به این سؤال پاسخ داد که چرا رهبری با محصر رسانه‌ای این افراد مخالفت نکرد و وضع موجود اتفاق افتاد.

به نظر نگارنده رهبری پنج مرحله یا پنج سطح مواجهه با سران فتنه را به صورت متوالی پیش بردند که همه مراحل آن به نفع آنان بود، اما غرور یک نفر، ترس دیگری و بلاهت نفر سوم مانع از فهم شرایط و توجه به نگاه رهبری در این باره شد و تلخی آن **مرحله اول:** از فرای انتخاباتی به بیانیه اول موسوی مبنی بر خیمه‌شبزاری دولت و صدایسمادار انتخایات طرح شد و به‌رغم اینکه رهبری از طراحی خبر داشت، تلاش کردند در مطالبات آنان توجه کنند. از جمله این توجهات، ملاقات با بعضی از افراد معترض، جلسه با نمایندگان کانگدپادها، به تعویق انداختن فرجه زمانی پایان کار شورای نگهبان، تأکید به شورای نگهبان و هیئت حل اختلاف مبنی بر انجام هر روشی که به شبهه‌زدایی منجر شود؛ پاسخ تلفنی چند باره به کاندیدهای معترض و قول مساعد مبنی بر پیگیری مطالبات آنان از مجاری قانونی و…

مرحله دوم: هر مرحله اول تقریباً نتیجه‌ناده‌اما رهبری همچنان بر حفظ این افراد در درون نظام اصرار داشت، بنابراین در این مرحله تلاش کرد آنان را «درون نظام» باز تعریف کند: «صحت‌مت می‌کنم، به این دوستان قوه قضایی» و «خط انقلاب ۴۰ میلیون رای دارد»، «یکی از اینها نخست‌وزیر خود بنده بوده‌است، دیگری رئیس مجلس و…» و همچنین از هاشمی در خطبه ۲۹ خرداد تمجید کردند. تلاش کردند افراد مذکور مورد طمع دشمنان واقع نشوند و مسائل را در درون نظام حل کنند که باز بی فایده بود.

مرحله سوم: در مرحله سوم که ابعاد فتنه و بخش عملیاتی آن هویداتر شد، باز رهبری تلاش کردند آنان را از فتنه جدا کنند یا جدا ببینند: «این کسانی را که شما به آنان سران فتنه می‌گویید، من قبول ندارم. بنده سر فتنه را خارج از کشور می‌دانم» و چند بار تأکید کردند: «وقتی می‌بینید که عده‌ای شعارهای اصلی انقلاب و امام را مورد حمله قرار می‌دهند، جمهوری اسلامی که یکی از شعارهای محوری انقلاب هست را نمی‌می‌کنند، شما بگویید ما اینها نیستیم، ما این خط را قبول نداریم…»، «مطالبه مرزبندی به این معنی است که شما را از رفتارهای ضدانقلابی جدا می‌دانم، اما ما باز فایده‌ای نکرد و هر روز مصاحبه یا بیانیه تحریر می‌کنند، باروشنترانه روانه رسانه‌ها می‌شد، رهبری در تماس با موسوی جنسی وی را متمایز از فتنه می‌داند و خواستار فاصله‌وی با این جریان می‌شود که فایده نداشت. در تماس تلفنی به او می‌گوید: «شما شروع کننده هستید(راهپیمایی)، اما پایان دهنده نیستید و ضدانقلاب هستید، عطر پانفر، خاتمی(در اما پایان نتیجه‌ای نداشت و تلاش‌ها برای مرزبندی این افراد با طراحان و فرماندهان فتنه بی نتیجه ماند.

مرحله چهارم: پس از گذشت چند ماه از انتخابات، کم کم اصلاح‌طلبانی مانند تاج‌زاده، نبوی، عطر پانفر، خاتمی(در خفا) و حجابیان گفتند قلب نشده بود. رهبری در اینجا دو مطالبه را از آنان به ویژه خاتمی طرح کردند که «چرا در محافل می‌گویید قلب نشده‌ام، این را علنی به مردم نمی‌گویید؟» برخی به رهبری نامه نوشتند که قلب نشده‌ام حاضر نشدن آن را علنی بیان کنند. به این پیام داده شد که از شعارها علیه اصل نظام و انقلاب ابراز بی‌زاری یا محکوم کنید که حاضر به این کار نشدند و موسوی اقتضاح روز عاشوراى ۱۳۸۸ را عمل «خداجویان» نامید و…

مرحله پنجم: حضرت امام از شروع ریاست جمهوری بنی صدر تا پایان آن ۱۵ ماه ایشان را تحمل کردند، اما رهبری بیش از ۱۸ ماه‌را دوکشی و صدور بیش از ۱۸ بیانیه که منجر به قربانی شدن ۴۵ نفر در کشور نشد را تحمل کردند تا شاید بازگشتی اتفاق بیفتد. زمستان ۱۳۸۹ مصادف با شبه انقلاب‌های عربی شد و طراحان فتنه ۱۳۸۸ سران فتنه را جهت «ونسبزه» کردن ایران با الهام از تونس و مصر ترغیب کردند که طبیعتاً باید نظام در فضای جدید تصمیم دیگری می‌گرفت، «بقیه در صفحه ۲»

»

رهبر انقلاب با اشاره به ترفند دشمنان در سلب مؤلفه‌های قدرت نظام اسلامی:

دشمنن بالبخند و شوخی و تشر صاحب‌خانه را خلع سلاح می‌کند

حادثه بی نظیر ۹دی از نمونه‌های قدرت نظام است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در ابتدای جلسه درس خارج فقه و در آستانه سالروز حماسه ۹ دی ۸۸، با اشاره به دشمنی و کینه‌ورزی عملی مستکبران با حاکمیت اسلام و تلاش آنان برای سلب مؤلفه‌های قدرت نظام اسلامی، حادثه بی نظیر ۹ دی را از جمله نمونه‌های قدرت جمهوری اسلامی خواندند و خاطر نشان کردند: امروز هندسه تقابل قدرت‌های استکباری با جمهوری اسلامی در جهت سلب قدرت مادی و معنوی، و عزم و اراده ملت ایران است و در مقابل، باید این

قدرت را حفظ و روز به روز تقویت کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به روایتی از پیامبر اکرم(ص)، دست‌یابی به خیر و سعادت در جوامع بشری را در سایه برخورداری از قدرت دانستند و افزودند: قدرت‌های مستکبر همچون امریکא، سعادت جامعه و آنچه را که «ارزش‌های امریکایی» می‌خوانند، در جمع‌آوری ثروت و تسلط بر عالم دنبال می‌کنند، اما اسلام، سعادت بشر را در رسیدن به کمالات

انسانی و جریان داشتن فکر و عمل قرآنی در تمام اجزای جامعه می‌داند. رهبر انقلاب اسلامی، وجود نظامی برآمده از اسلام و دارای قدرت و نفوذ در مسائل گوناگون منطقه را موجب برانگیخته‌شدن دشمنی و کینه قدرت‌های جهانی خواندند و افزودند: نظام سلطه با هر تفکر و جریان ضد ظلم و تبعیض در دنیا مخالف است، اما زمانی در مقابل جریانی با تمام وجود به معارزه بر می‌خیزد که آن جریان توانسته باشد اقیانوس یک ملت را به حرکت درآورد. ابقیه در همین صفحه



مردم فترسند

دلار با ما!

✚ **خاطر جمعی جهانگیری، معاون رئیس جمهور به مردم برای اعتماد به دولت در کنترل دلار ۴۲۰۰ تومانی و تورم و گرانی کالا، صاحب‌نظران را بیش از هر چیز به این صرافت انداخته که گرانی دلار کار خود دولت است که می‌تواند در موقع لزوم آن را کنترل و خیال مردم را راحت کند!**

همین صفحه

مردم فترسند دلار با ما!

✚ **اقتصادی**
خاطر جمعی جهانگیری، معاون رئیس جمهور به مردم برای اعتماد به دولت در کنترل دلار ۴۲۰۰ تومانی و تورم و گرانی کالا، صاحب‌نظران را بیش از هر چیز به این صرافت انداخته که گرانی دلار کار خود دولت است که می‌تواند در موقع لزوم آن را کنترل و خیال مردم را راحت کند!
مردم وقتی به دولت‌مردان اعتماد دارند می‌دانند که نباید درباره قیمت ارز، کالا و تورم نگران باشند، زیرا مدیران کشور خواهند توانست این مسائل را مدیریت کنند. این جمله را اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در جمع مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت گفته‌است که معنای تحت‌اللفظی‌اش این است که کنترل قیمت دلار برخلاف آنچه برخی کارشناسان می‌گویند در ید و اختیار دولت است و مسائل پیش آمده، مدیریت شده‌است.

این سخنان معاون اول در حالی روی خروچی پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری قرار گرفته‌است که روز گذشته دلار به قیمت ۴ هزار و ۱۵۰ تومان به متقاضیان فروخته می‌شد که بی‌سابقه‌ترین قیمت در طول تاریخ کشور است و قدرت خرید مردم طی چند هفته حدود ۲۰ درصد کاهش یافته و پول ملی تضعیف شده‌است. همچنین روز گذشته قیمت هر سکه طلای آزاد نیز افزایش یافته و قیمت افزایشی رکودی داشت و تا ۳۳ هزار و ۶۰۰ تومان گران تر نسبت به روز قبل به یک میلیون و ۲۲۰ هزار تومان رسید.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه برخی از این افراد در گذشته با شعارهای شان کشور را به جای رساندن که قضایی برای فعالیت و همکاری در داخل و خارج وجود نداشت، گفته‌است: حالا عده‌ای آمدند و آرامش و امید به کشور آوردند و مردم نیز به آنها اعتماد دارند و به آینده کشور امیدوار شده‌اند. وی با بیان اینکه وقتی بانک مرکزی اعلام می‌کند رشد اقتصادی کشور در شش ماهه اول ۷/۴ درصد بوده‌است و مرکز آمار این رشد را ۶/۲ درصد اعلام می‌کند، یک آقایی که معنای رشد را نمی‌داند، می‌گوید این ارقام متعلق به فرات است و نتیجه

۸۰درصد باز نشستگان کف حقوق را می‌گیرند

معاون فنی صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد ۸۰درصد بازنشستگان کف حقوق را دریافت می‌کنند.

محمدهادی ابراهیم‌زاده گفت: شکاف حقوقی در بین دستگاه‌های اجرایی همگرا نیست، برخی دستگاه‌ها حقوق بیشتری می‌دهند اما به طور کلی کف حقوقی

که به بازنشستگان داده می‌شود ۹۰۰ هزار تومان است. وی افزود: سقف حقوق نیز تا ۶برابر و حدود ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. ابراهیم‌زاده گفت: در لایحه بودجه بحث یکسان‌سازی حقوق بازنشستگان را مطرح کرده‌ایم که در صورت عملیاتی‌شدن، این شکاف حقوقی برطرف می‌شود. معاون فنی صندوق بازنشستگی کشوری گفت: پیشنهاد کلی ما علاوه

ادامه از همین صفحه

ایشان ریشه توطئه‌ها و دشمنی‌های گوناگون با جمهوری اسلامی را تبلور مخالفت با نظام سلطه در ایران بر خوردار از «منابع فراوان طبیعی و انسانی و اقتصادی، حرف و منطق و منبر سیاسی، و ابزار و نیروی لایق نظامی» دانستند

و خاطر نشان کردند: جمهوری اسلامی در مقابل این دشمنی‌ها باید بر قدرت خود بیفزاید و علت تأکید مکرر بر افزایش قدرت داخلی و استحکام ساخت داخل نیز همین مسئله است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به لزوم مجیز شدن به انواع قدرت از جمله «قدرت فکری، اقتصادی، اجتماعی و بسیج مردمی» افزودند: به خیابان

اقتصادی

جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران در خصوص پرونده حقوق‌های نجومی اطلاع‌رسانی نمود و با انتقاد از برخی مسئولان که اعلام داشته‌اند موضوع حقوق‌های نجومی مربوط به دیوان محاسبات می‌باشد، اظهار داشت: قوه قضائیه این توجه را دارد که به جای دولت عمل نکند، اما وقتی جامعه با طرح یک سؤال و مسئله بزرگ، با شوک مواجه شود و موجبات سلب اعتماد مردم فراهم گردد، قوه قضائیه و دادستانی مکلف به ورود است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، وی با خاطر نشان نمودن این که مردم به نظام اسلامی اعتماد دارند و ما نباید به این اعتماد لطمه وارد کنیم، از تغییر رویکرد مسئولان دولتی در موضوع حقوق‌های نجومی انتقاد کرد و در توضیح اقدامات دادستانی نسبت به این پرونده اظهار داشت: رسیدگی در مراجع قضایی دارای فرآیندی است و وقتی موضوعی به باز پرس از اجاع می‌شود، باید مطابق قانون رسیدگی و اتخاذ تصمیم نهایی نماید.

بنابراین نمی‌توان از یک طرف با طرح موضوع حقوق‌های نجومی جامعه را با پرسش مواجه نمود و پس از ورود قوه قضائیه و دادستانی تهران به موضوع، اقدامات قضایی را

نقد و نظر

به رغم انتقادهایی که به رفتار دولت دهم خصوصاً سال‌های پایانی آن (زمانی که جریانی انحرافی دولت را از ریل خدمت خارج کرد و به سمت مدعیان لیبرالیسم هول داد) وارد است، که بارها با نقد جدی روزنامه جوان هم مواجه شده است، اما طی سه سال و نیم گذشته از دولت یازدهم هر گاه اراده‌ای برای مبارزه با فساد در لایه‌های مختلف کشور جدی شده‌است، صدای اعتراضی برخی دولت‌مردان هم بلند شده که چرا با دولت گذشته چنان و چنین کردید؟

بهرآسانی رابطه صدهای بلند و فراقضی‌های از این دست را در چه چیزی باید جست‌وجو کرد. دولتی که شعارش تدبیر بود و قرار بود امید را در کشور زنده کند، چرا اکنون از روند مبارزه با مفاسد نگران است؟ مگر مدعیان شفاف‌سازی و راستگویی دولت گذشته را به حیث و میل بیت‌المال متهم

سیاسی

۱۵

نتانیاهاو سطح مناسبات با ۱۰ کشور حامی قطعنامه ۲۲۳۴ را کاهش داد

انتحار دیپلماتیک رژیم صهیونیستی

✚ **رژیم صهیونیستی همچنان در حال در گیری دیپلماتیک و تنش با کشورهای است که به قطعنامه جمعه شب شورای امنیت درباره شهرک‌سازی‌ها را ی مثبت دادند. در تازه ترین اقدام، نتانیاهاو ملاقات ماه بعد خود با نخست وزیر انگلیس را لغو کرد؛ اقدامی که البته با واکنش منفی لندن روبه‌رو شده‌است.**

۲

سؤال از ۹دی نوبخت را عصبانی کرد

✚ **نوبخت خبرنگاران را تهدید به تعقیب قضایی کرد**
✚ **رحیمی به خبرنگاران نامه بدون امضا در دلجویی از ظریف داد**

۳

دادستان تهران اعلام کرد

پزشکان نجومی بگیر هم احضار شدند

۵

رئیس ستاد بزرگداشت ۹ دی:

برخی هنوز فهم درستی از فتنه ۸۸ ندارند

✚ **جریان فتنه و کسانیی که در طراحی فتنه نقش آفرینی کردند و همچنان حیات سیاسی دارند و در بخش‌های اجرایی یا قانونگذاری فعال هستند به راحتی فتنه را انکار و واقعیت حرکت ۹دی را تکتمان می‌کنند. عده‌ای هنوز فتنه ۸۸ را به عنوان جنگ و دعوی انتخاباتی معرفی می‌کنند**

۲

۲۱۰ نماینده مجلس: حساب‌های قوه قضائیه ایراد شرعی و قانونی ندارد

دشمنن بالبخند و شوخی و تشر صاحب‌خانه را خلع سلاح می‌کند

می‌کند که دلیل دشمنی، سلاخی است که صاحبخانه برای دفاع در دست دارد و اگر آن سلاح را زمین بگذارد، نزاع تمام می‌شود، بنابراین تلاش می‌کند با حيله‌گری و استفاده از انواع روش‌ها از جمله حرف‌زدن، شوخی کردن، لبخندزدن و تشرزدن، صاحبخانه را خلع سلاح کند و به خانه وارد شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین سعادت و شقاوت را در گرو چگونگی استفاده از قدرت دانستند و در خصوص قدرت ناشی از سلاح هسته‌ای، افزودند: منع سلاح هسته‌ای مبنای بسیار مهم فقهی و عقلانی دارد اما امکان تلاش برای کسب انواع دیگر قدرت در اختیار دولت و ملت قرار دارد.

دادستان تهران اعلام کرد

پزشکان نجومی بگیر هم احضار شدند



دخالت در دستگاه دیگری به شمار آورد. دادستان تهران با اعلام این‌که تا کنون ۴۰ نفر احضار و از آنها تحقیق شده است، به اظهارات برخی احضار شدگان طی چند روز اخیر که غالباً پزشک بوده‌اند اشاره کرد و از جمله اظهار

داشت: یکی از افراد که عضو هیئت علمی است، حقوق خود را ۷۰ میلیون تومان نموده که ۱۹ میلیون تومان آن حقوق و الباقی آن کارانه پزشکی بوده‌است. دادستان تهران گفت: میزان حقوقی دریافتی افرادی که ظرف چند روز اخیر از آنها تحقیق شده‌است از ۲۰ میلیون تا ۷۰ میلیون تومان نوسان داشته‌است. جعفری دولت‌آبادی رویکرد دادستانی تهران در رسیدگی به این پرونده را سرعت بخشیدن به رسیدگی اعلام نمود و در خصوص حقوق‌های اعلامی از سوی سازمان بازرسی کل کشور برای پزشکان، اظهار داشت: دادستانی در تشخیص متعارف بودن فیش‌های حقوقی پزشکان، بهره‌وری ناشی از انجام جراحی پزشکی را لحاظ خواهد کرد. جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران گفت: عده‌ای با توجیه و ادعای

رابطه این اعتراض و آن فساد چیست؟

شده و به‌زودی به منطقه آزاد کیش ارجاع داده می‌شود. سراج گفت: قیمت این زمین ۲۰هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود.

همین خبر کافی بود تا مهندس اکبر ترکان دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور به آن واکنش نشان دهد و این پرسش را مطرح کند که چرا در مقابل فسادهای گذشته سکوت کردید؟ این واکنش ترکان که بلافاصله با استقبال برخی روزنامه‌های حامی دولت مواجه شد، این شبانیه را ایجاد می‌کند که بیسن مبارزه با فساد و این صداهای اعتراضی چه ارتباطی یافته‌است؟ چرا دولت محترم به‌جای استقبال از مبارزه با فساد مرتب مفاسد را به گذشته ارتباط می‌دهد؟ حتی اگر این فساد به فرض صحت ادعای ترکان در دولت گذشته اتفاق افتاده باشد، دیگر این اعتراضات با چه هدفی صورت می‌گیرد!